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Vorbemerkung 

Vorliegender Bericht enthält die auf der Grundlage der endgül¬ 

tigen Ergebnisse der Volkszählung vom 27. Mai 1970 fortgeschrie¬ 

benen Einwohnerzahlen in den Ländern für das 1. Vierteljahr 1974. 

Außerdem sind die Veränderungen durch Überschuß der Geborenen bzw. 

Gestorbenen und der Zu- bzw. Fortzüge ausgewiesen. 

Der Feststellung der Einwohnerzahlen liegt der Begriff der Wohnbe¬ 

völkerung zugrunde. Danach gehören Personen mit nur einer Wohnung 

zur Wohnbevölkerung der Gemeinde, in der sich diese Wohnung befindet. 

Personen mit mehr als einer Wohnung oder Unterkunft sind der Wohnbe¬ 

völkerung derjenigen Gemeinde zugeordnet, von der aus sie ihrer Ar¬ 

beit oder Ausbildung nachgehen. Soweit sie weder berufstätig sind 

noch sich in Ausbildung befinden, ist die Wohnung oder Unterkunft 

maßgebend, in der sie sich überwiegend aufhalten. 

Personen mit weiterer Wohnung im Ausland (z.B. Arbeiter auf Montage, 

Deutsche, die im Ausland studieren) sind der Wohnbevölkerung ihrer 

im Bundesgebiet gelegenen Heimatgemeinde zugerechnet, 

Soldaten im Grundwehrdienst oder auf Wehrübung der Wohngemeinde vor 

ihrer Einberufung, 

Patienten in Krankenhäusern sowie Personen in Untersuchungshaft ih¬ 

rer Wohngemeinde. 

Berufssoldaten, Soldaten auf Zeit, Angehörige des Bundesgrenzschut¬ 

zes und der Bereitschaftspolizei in Gemeinschaftsunterkünften gehören 

ebenso wie Strafgefangene sowie alle sonstigen Dauerinsassen von An¬ 

stalten und das in Anstalten wohnende Personal zur Wohnbevölkerung 

der Anstaltsgemeinde. 

Zur Wohnbevölkerung gehören auch die im Bundesgebiet registrierten 

Ausländer (einschl. ausländischer Arbeitnehmer und Staatenlose). 

Nicht zur Wohnbevölkerung gehören hingegen die Angehörigen der 

ausländischen Stationierungsstreitkräfte sowie der ausländischen di¬ 

plomatischen und konsularischen Vertretungen mit ihren Familienan¬ 

gehörigen. 
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1. Bevölkerungsbilanz der Länder für das 1. Vierteljahr 1974 

Veränderungen 

Uberschuß der 
Zu- (+) bzw. 
Abnahme (-) 
insgesamt 1) 

Ge borenen^l 
bzw. 

Gestor¬ 
benen (-) 

Zu- 1+) 
bzw. 
Port- 

züge (-) 

Land 
Ge¬ 

schlecht 

Wohn¬ 
bevölke¬ 

rung 
am 

1.1.1974 

1 000 I a.T. 

Wohn¬ 
bevölkerung 

am 
31.3.1974 

1 000 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

männlich 

weiblich 

insgesamt 

1 237,4 

1 342,2 

2 579,6 

813,0 

938.7 

1 751,6 

3 483,5 

3 775,7 

7 259,2 

343.4 

385.5 

728.8 

8 266,8 

8 978,7 

17 245,5 

2 700,9 

2 882,9 

5 585,8 

1 773,0 

1 927,8 

3 700,8 

4 468,5 

4 770,9 

9 239,4 

5 193,9 

5 658,9 

10 852,8 

529.5 

582,4 

1 111,9 

903.9 

1 144,0 

2 047,9 

29 713,8 

32 387,6 

62 101,4 

-•0,9 

- 

- 2,1 

- 1,1 

- 1,7 

- 2,8 

- 1,9 

- 2,2 

- 4,1 

- 0,4 

- 0,5 

- 0,9 

- 4,5 

- 5,6 

-10,1 

- 1,0 

- 1,8 

- 2,7 

- 1,0 

- 1,3 

- 2,3 

+ 1,3 

+ 0,2 

+ 1,5 

- 0,9 

- 2,4 

- 3,2 

- 0,4 

- 0,4 

- 0,8 

- 2,2 

- 3,6 

- 5,8 

-12,9 

-20,4 

-33,4 

1) Einschi. Berichtigung von Gemeindeergebnissen. 

+ 1,1 

+ 1,2 

+ 2,2 

- 0,3 

- 0,9 

- 1,1 

+ 0,8 

+ 3,0 

+ 3,8 

- 0,1 

- 0,0 

- 0,1 

- 3,6 

+ 2,8 

- 0,8 

- 0,1 

+ 4,3 

+ 4,2 

- 0,4 

- 0,2 

— 0,6 

- 1,9 

+ 2,0 

+ 0,1 

- 0,5 

+ 3,3 

+ 2,8 

- 0,7 

- 0,3 

- 0,9 

- 1.5 

- 0,9 

- 2,4 

- 7,2 

+14,3 

+ 7,1 

+ 0,2 

- 0,0 

+ 0,1 

- 1,4 

- 2,5 

- 3,9 

- 1,1 
+ 0,8 

- 0,4 

- 0,5 

- 0,5 

- 1,0 

- 8,1 

- 2,8 

-10,9 

- 1,0 

+ 2,5 

+ 1,5 

- 1,5 

- 1,4 

- 2,9 

- 0,6 

+ 2,2 

+ 1,5 

- 1,3 

+ 1,1 

- 0,3 

- 1,1 

- 0,7 

- 1,8 

- 3,6 

- 4,5 

- 8,2 

-20,1 

- 6,0 

-26,1 

+ 0,1 

- 0,0 

+ 0,0 

- 1,7 

- 2,7 

- 2,2 

- 0,3 

+ 0,2 

- 0,1 

- 1,3 

- 1,3 

- 1,3 

- 1,0 

- 0,3 

- 0,6 

- 0,4 

+ 0,9 

+ 0,3 

- 0,8 

- 0,8 

- 0,8 

- 0,1 

+ 0,5 

+ 0,2 

- 0,3 

+ 0,2 

- 0,0 

- 2,0 

- 1,2 

- 1,6 

- 4,0 

- 4,0 

- 4,0 

- 6,7 

- 1,9 

- 4,2 

1 237,6 

1 342,1 

2 579,7 

811,5 

936,1 

1 747,7 

3 482,4 

3 776,4 

7 258,8 

342.9 

384.9 

727.9 

8 258,7 

8 975,9 

17 234,7 

2 699,9 

2 885,4 

5 585,3 

1 771,5 

1 926,4 

3 697,9 

4 467,8 

4 773,1 

9 240,9 

5 192,6 

5 659,9 

10 852,5 

528,4 

581,7 

1 110,1 

900,3 

1 139,5 

2 039,8 

29 693,7 

32 381,6 

62 075,3 
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2. Wohnbevölkerung im Bundesgebiet 1946 bis 1974 ♦) 

Stichtag 
bzw. 

Zeitraum 

Ins¬ 
gesamt 

Männlich Weiblich Stichtag 
bzw. 

1 000 Zeitraum 

Ins¬ 
gesamt Männlich Weiblich 

1 000 

1946 31.12. 

1947 31.12. 

1948 31.12. 

1949 31.12. 

1950 31.12. 

1951 31.12. 

1952 31.12. 

1953 31.12. 

1954 31.12. 

1955 31.12. 

1956 31.12. 

1957 31.12. 

1958 31.12. 

1959 31.12. 

1960 31.12. 

1961 31.12. 

1962 31.12. 

1963 31.12. 

46 456,1 

47 645,2 

48 842,7 

49 635,7 

50 336,1 

50 726,0 

51 051,9 

51 639,6 

52 126,8 

52 698,3 

53 318,8 

53 993,8 

54 606,0 

55 123,4 

55 784,8 

56 589,1 

57 247,2 

57 864,5 

20 

21 

22 

23 

23 

23 

23 

24 

24 

24 

24 

25 

25 

25 

26 

26 

27 

27 

770.8 

593.5 

461.5 

020,0 

405.1 

589.9 

746.6 

045,0 

290,0 

593.6 

906.2 

236,8 

533.3 

793.3 

173.3 

637,8 

028,2 

351.6 

Stichtagsbevölkerung 1) 

25 685,3 

26 051,7 

26 381,2 

26 615,8 

26 931,0 

27 136,1 

27 305,2 

27 594,7 

27 836,7 

28 104,7 

28 412,6 

28 757,1 

29 072,7 

29 330,1 

29 611,5 

29 951,4 

30 219,0 

30 512,9 

1964 31.12. 

1965 31.12. 

1966 31.12. 

1967 31.12. 

1968 31.12. 

1969 31.12. 

1970 31.12. 

1971 31.12. 

1972 31. 3. 

30. 6. 

30. 9- 

31.12. 

1973 31. 3. 

30. 6. 

30. 9. 

31.12. 

1974 31. 3. 

I 58 587,5 27 764,7 

■ 59 296,6 28 171,0 

59 792,9 28 399,6 

59 948,5 28 418,5 

60 463,0 28 716,2 

61 194,6 29 180,0 

61 001,2 29 071,6 

61 502,5 29 367,4 

61 575,2 - 29 414,1 

61 672,3 29 472,1 

61 774,9 29 527,7 

61 809,4 29 533,3 

61 879,7 29 585,1 

61 967,2 29 648,5 

62 088,6 29 720,2 

62 101,4 29 713,8 

62 075,3 29 693,7 

30 822,7 

31 125,6 

31 393,3 

31 530,0 

31 746,8 

32 014,6 

31 929,5 

32 135,1 

32 161,1 

32 200,2 

32 247,3 

32 276,1 

32 294,5 

32 318,7 

32 368,4 

32 387,6 

32 381,6 

1947 

1948 

1949 

1950 

1951 

1952 

1953 

1954 

1955 

1956 

1957 

1958 

1959 

1960 

46 991,7 

48 251,3 

49 198,0 

49 989,3 

50 527,9 

50 858,7 

51 350,0 

51 879,8 

52 381,8 

53 008,0 

53 656,3 

54 292,1 

54 876,0 

55 433,1 

21 

22 

22 

23 

23 

23 

23 

24 

24 

24 

25 

25 

25 

25 

Durchschnittliche 

168.5 25 823,1 

034,7 26 216,6 

721,8 26 476,2 

216.2 26 773,1 

497,0 27 031,0 

652.8 27 206,0 

896.8 27 453,2 

167.6 27 712,2 

424.7 27 957,1 

752.4 28 255,6 

073,9 28 582,3 

382.4 28 909,7 

670.2 29 205,8 

974.2 29 458,9 

Bevölkerung 

19612) 

1962 

1963 

1964 

1965 

1966 

1967 

1968 

1969 

19702^ 

1971 

1972 

1973 

56 174,8 

56 937,8 

57 587,4 

58 266,3 

59 011,7 

59 637,6 

59 872,8 

60 184,1 

60 848,3 

60 650,6 

61 302,2 

61 671,8 

61 979,0 

26 413,4 29 761,5 

26 858,1 30 079,6 

27 225,7 30 361,7 

27 595,3 30 671,1 

28 032,2 30 979,5 

28 367,5 31 270,1 

28 412,6 31 460,3 

28 557,6 31 626,5 

28 965,8 31 882,5 

28 866,7 31 783,9 

29 264,6 32 037,6 

29 467,9 32 203,9 

29 648,0 32 331,1 

*) Jeweiliger Gebietsstand. 
1) 1946 und 1947 einschl. Personen in Kriegsgefangenen-, Zivilinterniertenlagern und Flücht¬ 
lings durchgangs lagern, mit Ausnahme von Hamburg, Bremen, Saarland und Berlin (West). 
2) Ergebnis der Volkszählung. 
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5. Wohnbevölkerung in den Ländern 

a) Stichtagsbevölkerung 194-6 bis 1974 

1 000 Personen 

Stichtag 

Schles- 
wig- 
Hol- } 

stein ' 

Ham-1\ 
bürg ' 

Nieder- 
sacbsen Bremen1^ 

Nord- 
rtaein- 
West- 
falen 

Hessen 
Rhein¬ 
land 

Pfalz 1) 

Baden- 
Württem¬ 

berg 
Bayern Saar¬ 

land 1) 
Berlin 

(West) 1) 

194-6 31.12, 

194-7 31.12, 

1948 31.12, 

1949 31.12, 

1950 31.12, 

2 574,7 

2 619,9 

2 654,3 

2 634,4 

2 543,2 

1 375,0 

1 425,3 

1 473,2 

1 521,3 

1 583,5 

6 272,6 

6 479,3 

6 657,2 

6 743,2 

6 729,8 

475,4 11 595,6 3 

494,3 11 996,7 4 

51-3,5 12 436,6 4 

532,0 12 777,3 4 

552,6 13 075,3 4 

965.2 2 691,9 

046,2 2 729,5 

146.2 2 788,1 

213.1 2 849,7 

275.2 2 987,4 

5 780,9 8 815,9 

5 921,7 8 952,0 

6 080,3 9 070,4 

6 216,4 9 092,0 

6 374,8 9 111,0 

857.6 2 026,7 

887.7 2 031,1 

914,3 2 108,5 

935,5 2 120,9 

948.7 2 154,6 

1951 31.12, 

1952 31.12, 

1953 31.12. 

1954 31.12, 

1955 31.12, 

1956 31.12. 

1957 31.12. 

1958 31.12, 

1959 31.12, 

1960 31.12, 

2 469,4 

2 405,1 

2 324,9 

2 283,7 

2 257,5 

2 251,1 

2 262,8 

2 273,0 

2 285,8 

2 304,1 

1 614,3 

1 637,2 

1 672,9 

1 702,2 

1 731,5 

1 759,6 

1 784,6 

1 803,7 

1 817,9 

1 829,5 

6 655,4 

6 587,6 

6 542,4 

6 506,5 

6 485,3 

6 479,8 

6 506,7 

6 534,8 

6 566,1 

6 612,3 

566,9 13 366,0 4 

577.8 13 611,7 4 

591.8 14 002,7 4 

606.8 14 295,1 4 

623,5 U 589,7 4 

643.9 14 877,3 4 

663,4 15 179,8 4 

676,3 15 430,1 4 

689.8 15 612,5 4 

701.9 15 798,7 4 

313.6 3 042,6 

341,2 3 092,0 

387,8 3 147,0 

430.7 3 188,6 

487,0 3 226,6 

541.1 3 266,2 

596,0 3 307,3 

644.8 3 345,7 

693.1 3 366,1 

770,7 3 397,5 

6 469,1 9 099,7 

6 561,6 9 084,4 

6 728,1 9 070,7 

6 873,0 9 067,0 

7 021,5 9 085,5 

7 161,1 9 122,5 

7 283,5 9 179,0 

7 399,9 9 253,1 

7 512,9 9 335,0 

7 664,3 9 447,9 

956.5 2 172,3 

966,1 2 187,1 

973.5 2 198,0 

981,0 2 192,3 

986,9 2 203,3 

992,8 2 223,4 

1 003,8 2 227,0 

1 021,5 2 223,2 

1 040,3 2 204,0 

1 060,8 2 197,0 

1961 31.12, 

1962 31.12, 

1963 31.12. 

1964 31.12. 

1965 31.12, 

1966 31.12, 

1967 31.12. 

1968 31.12. 

1969 31.12. 

1970 31.12. 

2 329,2 

2 351,3 

2 375,8 

2 405,5 

2 438,8 

2 472,5 

2 499,7 

2 528,7 

2 557,2 

2 510,6 

1 840,5 

1 847,5 

1 854,6 

1 857,4 

1 854,4 

1 847,3 

1 832,6 

1 822,8 

1 817,1 

1 793,6 

6 674,5 

6 731,6 

6 786,4 

6 854,5 

6 921,0 

6 967,2 

6 993,2 

7 039,2 

7 100,4 

7 121,8 

712.2 16 028,9 4 

718.3 16 194,7 4 

724.8 16 361,1 5 

732,6 16 554,3 5 

742.5 16 735,7 5 

749.6 16 835,5 5 

751.8 16 842,6 5 

754,2 16 950,5 5 

756,0 17 129,8 5 

735,5 17 004,9 5 

861.3 3 438,5 

936,9 3 474,5 

004,9 3 509,5 

086,6 3 545,4 

170.4 3 582,0 

239.7 3 612,7 

262.7 3 625,4 

333,2 3 644,5 

422,6 3 671,3 

424.5 3 658,9 

7 838,7 9 593,8 

7 990,6 9 731,2 

8 108,3 9 846,6 

8 257,4 9 976,2 

8 426,2 10 100,9 

8 534,1 10 216,8 

8 565,5 10 280,4 

8 713,9 10 405,6 

8 909,7 10 568,9 

8 953,6 10 561,1 

1 083,0 2 188,5 

1 096,6 2 174,0 

1 106,2 2 186,2 

1 117,2 2 200,2 

1 127,4 2 197,3 

1 132,1 2 185,4 

1 131,3 2 163,3 

1 128,9 2 141,4 

1 127,4 2 134,3 

1 121,3 2 115,3 

1971 31.12 

1972 31.12. 

2 543,2 

2 563,8 

1 781,6 

1 766,2 

7 180,5 

7 214,8 

739,1 17 137,8 5 489,7 

734,3 17 192,9 5 533,0 

3 678,5 

3 690,4 

9 055,1 10 691,0 

9 154,2 10 7^3,7 

1 122,0 2 084,0 

1 118,6 2 062,6 

1973 31. 3 

30. 6 

30. 9. 

31.12, 

1974 31. 3. 

2 567,7 

2 573,3 

2 579,6 

2 579,6 

2 579,7 

1 762,4 

1 757,3 

1 754,6 

1 751,6 

1 747,9 

7 222,0 

7 236,8 

7 253,6 

7 259,2 

7 258,8 

733,2 17 205,1 5 

731,4 17 216,5 5 

731,0 17 241,0 

728.8 17 245,5 5 

727.9 17 234,7 5 

545,9 3 693,1 

558.2 3 698,3 

575,6 3 703,1 

533.3 3 700,8 

585.3 3 697,9 

9 131,4 10 795,4 

9 210,8 10 815,7 

9 237,8 10 847,7 

9 239,4 10 852,8 

9 240,9 10 852,5 

1116,9 2 056,6 

1 115,7 2 052,7 

1 114,5 2 050,0 

1 111,9 2 047,9 

1 110,1 2 039,8 

*) Jeweiliger Gebietsstand. 
1) 1946 und 1947 ohne Personen in Kriegsgefangenen-, Zivilinterniertenlagern und Flüchtlingsdurcbgangslagern. 
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3- Wohnbevölkerung in den Ländern 

b) Durchschnittliche Bevölkerung 1947 bis 197^*~) 

1 000 Personen 

1947 

1948 

1949 

1950 

Schles- 
wig- 
Hol- . 

stein ' 

Ham-., 
bürg ' 

Nieder¬ 
sachsen 

1 3 Bremen ' 

Nord- 
rhein- 
West- 
falen 

Hessen 
Rhein¬ 
land-., s 
Pfalz } 

Baden- 
Württem¬ 

berg 
Bayern Saar¬ 

land 1) 
Berlin 
(West 1) 

2 603,9 

2 640,6 

2 646,5 

2 597,7 

1 395,4 

1 448,1 

1 494,4 

1 553,2 

6 361,4 

6 570,0 

6 700,9 

6 743,9 

483,0 

502,8 

522,2 

542,1 

11 768,4 

12 205,3 

12 589,8 

12 922,0 

4 004,3 2 716,5 

4 098,0 2 758,4 

4 184,3 2 813,7 

4 243,0 2 909,4 

5 850,6 

5 996,9 

6 133,2 

6 288,5 

8 883,0 

9 026,4 

9 083,6 

9 108,0 

874.3 

902,6 

924.4 

942.5 

2 050,7 

2 102,1 

2 104,9 

2 138,8 

1951 

1952 

1953 

1954 

1955 

2 504,9 1 598,6 

2 439,3 1 623,8 

2 365,1 1 655,3 

2 305,2 1 686,5 

2 270,5 1 715,1 

6 691,3 559,8 

6 619,4 571,6 

6 565,2 584,5 

6 525,6 599,4 

6 492,7 613,8 

13 217,7 

13 479,2 

13 803,0 

14 146,9 

14 433,3 

4 295,5 

4 326,6 

4 363,2 

4 409,1 

4 455,4 

3 014,0 

3 067,7 

3 120,8 

3 168,7 

3 206,6 

6 425,6 

6 511,9 

6 636,9 

6 798,9 

6 942,7 

9 105,6 

9 088,5 

9 078,5 

9 069,8 

9 072,7 

952,2 2 162,8 

961.3 2 169,6 

969,5 2 208,1 

977.4 2 192,5 

983,7 2 195,0 

1956 

1957 

1958 

1959 

1960 

2 252,7 1 744,0 

2 257,3 1 771,2 

2 266,8 1 793,6 

2 280,7 1 810,5 

2 294,5 1 823,0 

6 481,5 633,1 

6 493,1 654,5 

6 520,0 669,7 

6 551,1 682,3 

6 587,9 695,4 

14 732,7 

15 027,7 

15 303,6 

15 529,1 

15 694,1 

4 513,6 

4 569,4 

4 618,7 

4 668,5 

4 728,8 

3 243,9 

3 286,1 

3 327,1 

3 358,1 

3 381,0 

7 091,7 

7 224,7 

7 341,0 

7 459,8 

7 590,9 

9 103,5 

9 149,7 

9 215,1 

9 294,0 

9 387,2 

989,8 

998,5 

1 013,2 

1 031,3 

1 051,1 

2 221,5 

2 223,9 

2 223,2 

2 210,6 

2 199,3 

19612^ 
1962 

1963 

1964 

1965 

2 317,4 1 832,3 

2 341,2 1 844,0 

2 363,9 1 850,9 

2 392,0 1 856,5 

2 422,8 1 857,0 

6 640,9 706,4 

6 703,4 715,2 

6 761,1 721,4 

6 824,1 728,8 

6 892,0 738,0 

15 901,7 

16 116,6 

16 279,9 

16 463,3 

16 660,9 

4 814,4 

4 900,4 

4 972,6 

5 050,9 

5 136,7 

3 417,1 

3 457,1 

3 493,5 

3 529,6 

3 567,3 

7 759,2 

7 922,7 

8 065,9 

8 195,6 

8 360,4 

9 515,5 

9 666,6 

9 798,6 

9 920,6 

10 052,6 

1 072,6 

1 090,8 

1 102,3 

1 112,4 

1 123,3 

2 197,4 

2 179,9 

2 177,3 

2 192,6 

2 200,6 

1966 

196? 

1968 

1969 

19702-1 

2 457,5 1 851,5 

2 487,5 1 840,2 

2 514,7 1 827,3 

2 544,8 1 820,0 

2 494,1 1 793,8 

6 951,0 746,3 

6 980,7 750,7 

7 014,8 753,6 

7 069,1 755,5 

7 082,2 722,7 

16 80?,1 

16 835,5 

16 888,3 

17 044,0 

16 914,1 

5 215,2 

5 251,0 

5 295,6 

5 380,2 

5 381,7 

3 601,9 

3 620,0 

3 634,8 

3 660,0 

3 645,4 

8 507,3 

8 548,1 

8 634,8 

8 817,7 

8 895,0 

10 177,6 

10 253,7 

10 339,0 

10 491,9 

10 479,4 

1 131,0 

1 131,8 

1 130,4 

1 128,6 

1 119,7 

2 191,2 

2 173,7 

2 150,8 

2 136,6 

2 122,3 

1971 

1972 

1973 

2 529,5 1 788,9 

2 554,1 1 773,9 

2 573,4 1 758,4 

7 155,4 737,8 

7 198,7 737,0 

7 237,3 731,8 

17 090,8 

17 166,5 

17 223,3 

5 462,4 

5 512,5 

5 559,9 

3 670,6 

3 684,9 

3 697,5 

9 014,1 

9 112,4 

9 206,4 

10 631,9 

10 737,9 

10 821,5 

1 122,1 

1 120,7 

1 115,5 

2 098,6 

2 073,2 

2 054,0 

*3 Jeweiliger Gebietsstand. 
1) 1947 ohne Personen in Knegsgefangenen- Zivilinterniertenlagern und Flüchtlingsdurchgangslagern. - 2) Ergebnis der Volkszählung. 
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